
77www.normagroup.com

NO
RM

AC
ON

NE
CT

®
 

Двухкромочная система уплотнения

Стандартная ленточная прокладка

Жесткие запорные штифты

Анкерное кольцо с коническим 
профилем зубьев

1

2

Прочный соединитель для труб

NORMACONNECT® GRIP/GRIP E предназначен для соединения 
металлических труб, требующих сопротивления осевой нагрузке.
Анкерное кольцо с коническим профилем зубьев зацепляется с 
поверхностью труб (из стали, нержавеющей стали или чугуна) 

Преимущества

• Улучшенный зажим обеспечивает безотказное соединение, не 
требующее обслуживания

• Возможно повторное использование
• Ударопрочность
• Экономия пространства
• Стойкость к большим вибрационным нагрузкам

Информация

• Размеры: 26,9 мм - 812,8 мм
• Рабочее давление: 70,0 бар - 1 бар
• Материал: AISI 304, AISI 316 Ti
• EPDM: 

Размеры от 26,9 мм до 168,3 мм: - 30 °C до + 125 °C  
Размеры > 180,0 мм: от - 20 °C до + 80 °C

• NBR: от - 20 °C до + 80 °C
• FKM: от -10 °C до + 150 °C (в некоторых случаях возможны 

более высокие температуры.)

и обеспечивает надежную и прочную фиксацию. Благодаря 
специальной конструкции соединитель особенно устойчив 
большим вибрационным нагрузкам.  

FGR GRIP/GRIP E Инфраструктурные соединители – FGR

1 2 4

3

3

4

Технические характеристики и 
Информация для заказа

Материалы

W1 W2 W3 W4 W5

x x x

НОВИНКА!
Теперь также 

доступна с 
уплотнительной 

манжетой 
FKM

НОВИНКА
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NORMACONNECT® FGR GRIP

Ø
(O.D.) Наименование

Размерность PN¹ WP²
C

max Размеры (прибл.)
Вес

(прибл.) Зажимные болты с шестигр. глубл.

Odmin - Odmax [бар] [бар] (мм)
a 

(мм)
d 

(мм)
H 

(мм) (кг/шт.) Резьба Момент затяжки (Нм)
26,9 GRIP 26,9 26,4 - 27,5 16 70 3 67 50 70 0,39 M 8 SW 6 10
28,0 GRIP 28,0  27,5 - 28,5 16 70 3 67 50 70 0,39 M 8 SW 6 10
30,0 GRIP 30,0  29,5 - 30,6 16 70 3 67 50 70 0,39 M 8 SW 6 10
33,7 GRIP 33,7  33,0 - 34,3 16 60 3 67 55 75 0,40 M 8 SW 6 10
35,0 GRIP 35,0  34,5 - 35,6 16 60 8 63 55 75 0,55 M 8 SW 6 15
38,0 GRIP 38,0  37,5 - 38,6 16 60 8 63 60 80 0,55 M 8 SW 6 15
42,4 GRIP 42,4  41,7 - 43,0 16 50 8 63 65 85 0,56 M 8 SW 6 15
44,5 GRIP 44,5  44,0 - 45,1 16 50 8 63 65 85 0,57 M 8 SW 6 15
48,3 GRIP 48,3  47,6 - 50,5 16 50 8 63 70 90 0,59 M 8 SW 6 15
54,0 GRIP 54,0  53,3 - 54,6 16 50 17 78 75 95 0,77 M 8 SW 6 15
57,0 GRIP 57,0  56,3 - 57,7 16 50 17 78 80 100 0,77 M 8 SW 6 20
60,3 GRIP 60,3  59,5 - 61,0 16 40 17 78 85 105 0,78 M 8 SW 6 20
63,0 GRIP 63,0 62,2 - 63,9 16 40 17 78 85 105 0,78 M 8 SW 6 20
70,0 GRIP 70,0  69,0 - 71,0 16 40 25 98 90 110 1,38 M 10 SW 8 30
73,0 GRIP 73,0 72,1 - 73,8 16 40 25 98 95 115 1,40 M 10 SW 8 30
76,1 GRIP 76,1  75,2 - 77,0 16 35 25 98 100 120 1,40 M 10 SW 8 30
80,0 GRIP 80,0  79,0 - 80,8 16 35 25 98 100 120 1,44 M 10 SW 8 30
84,0 GRIP 84,0  83,0 - 85,0 16 35 25 98 105 125 1,46 M 10 SW 8 30
88,9 GRIP 88,9  87,0 - 89,9 16 35 25 98 110 130 1,48 M 10 SW 8 30

101,6 GRIP 101,6 100,4 - 102,8 16 35 25 98 125 145 1,62 M 10 SW 8 30
104,0 GRIP 104,0  102,8 - 106,1 16 35 25 98 125 145 1,63 M 10 SW 8 30
108,0 GRIP 108,0  106,8 - 109,2 16 35 25 98 130 150 1,66 M 10 SW 8 30
110,0 GRIP 110,0 108,8 - 111,4 16 35 25 98 130 150 1,71 M 10 SW 8 30
114,3 GRIP 114,3  113,0 - 115,5 16 35 25 98 135 155 1,71 M 10 SW 8 50
129,0 GRIP 129,0  127,6 - 131,1 16 32 35 115 155 185 3,06 M 12 SW 10 50
133,0 GRIP 133,0  131,5 - 134,4 16 32 35 115 160 190 3,16 M 12 SW 10 50
139,7 GRIP 139,7  138,1 - 141,6 16 32 35 115 165 195 3,27 M 12 SW 10 50
141,3 GRIP 141,3 139,6 - 142,8 16 32 35 115 170 200 3,27 M 12 SW 10 50
154,0 GRIP 154,0  152,3 - 156,1 16 32 35 115 180 210 3,39 M 12 SW 10 60
159,0 GRIP 159,0  157,3 - 160,7 16 32 35 115 185 215 3,51 M 12 SW 10 60
168,3 GRIP 168,3  166,5 - 170,1 16 32 35 115 195 225 3,57 M 12 SW 10 60
193,7 GRIP 193,7 192,0 - 196,0 16 32 35 142 225 255 6,8 M 16 SW 14 150
206,0 GRIP 206,0 202,0 - 208,0 16 32 35 142 240 270 7,0 M 16 SW 14 150
219,1 GRIP 219,1 216,0 - 221,0 16 32 35 142 250 280 7,3 M 16 SW 14 150
225,0 GRIP 225,0 222,0 - 227,0 13 26,5 35 142 255 285 7,4 M 16 SW 14 180
229,9 GRIP 229,9 228,0 - 232,0 13 26 35 142 260 290 7,5 M 16 SW 14 180
244,5 GRIP 244,5 242,0 - 247,0 12 24,5 35 142 275 305 7,7 M 16 SW 14 180
254,0 GRIP 254,0 250,0 - 256,0 11,5 22,5 35 142 285 315 7,9 M 16 SW 14 180
267,0 GRIP 267,0 264,0 - 269,0 11 22,5 35 142 300 330 8,2 M 16 SW 14 180
273,0 GRIP 273,0 270,0 - 275,0 11 22 35 142 305 335 8,3 M 16 SW 14 180
306,0 GRIP 306,0 302,0 - 308,0 9,5 19,5 35 142 340 370 8,9 M 16 SW 14 180
323,9 GRIP 323,9  320,0 - 327,0 6,5 13 35 142 355 385 9,2 M 16 SW 14 180
326,0 GRIP 326,0 322,0 - 329,0 6,5 13 35 142 360 390 9,3 M 16 SW 14 180
355,6 GRIP 355,6 352,0 - 359,0 6 12 35 142 390 420 9,8 M 16 SW 14 180
406,4 GRIP 406,4 402,0 - 410,0 4,5 9 35 142 440 470 10,8 M 16 SW 14 180
429,0 GRIP 429,0 426,0 - 431,0 4 8,5 35 142 460 490 11,3 M 16 SW 14 180
442,0 GRIP 442,0 439,0 - 444,0 4 8 35 142 475 505 11,5 M 16 SW 14 180
457,2 GRIP 457,2 454,0 - 459,0 4 8 35 142 490 520 11,8 M 16 SW 14 180
508,0 GRIP 508,0 505,0 - 510,0 2,5 5 35 142 540 570 12,7 M 16 SW 14 180
531,0 GRIP 531,0 528,0 - 534,0 2,5 5 35 142 565 595 13,2 M 16 SW 14 180
558,8 GRIP 558,8 556,0 - 562,0 2 4,5 35 142 590 620 13,7 M 16 SW 14 180
609,6 GRIP 609,6 606,0 - 613,0 1,5 3 35 142 640 670 14,7 M 16 SW 14 180
634,0 GRIP 634,0 631,0 - 637,0 1,5 3 35 142 665 695 15,1 M 16 SW 14 200
711,2 GRIP 711,2  707,0 - 715,0 1,5 2,5 35 142 745 775 16,6 M 16 Sw 14 200

FGR GRIP Инфраструктурные соединители – FGR

Технические характеристики и Информация для заказа

PN¹ (Номинальное Давление) это макс. допустимое рабочее давление при применении в судостроении на основе коэффициента надежности ≥ 4 
WP² это макс. допустимое рабочее давление при применении в промышленности с коэффициентом надежности в соответствии со спецификацией NORMA.
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NORMACONNECT® FGR GRIP

Ø
(O.D.) Наименование

W2
Артикул

W4
Артикул

W5
Артикул

EPDM NBR EPDM NBR EPDM NBR FKM
26,9 GRIP 26,9 0578 9100 026 0578 8400 026 0578 9200 026 0578 8500 026 0578 9300 026 0578 8600 026
28,0 GRIP 28,0  0578 9100 028 0578 8400 028 0578 9200 028 0578 8500 028 0578 9300 028 0578 8600 028
30,0 GRIP 30,0  0578 9100 030 0578 8400 030 0578 9200 030 0578 8500 030 0578 9300 030 0578 8600 030
33,7 GRIP 33,7  0578 9100 033 0578 8400 033 0578 9200 033 0578 8500 033 0578 9300 033 0578 8600 033 0578 9900 033
35,0 GRIP 35,0  0578 9100 035 0578 8400 035 0578 9200 035 0578 8500 035 0578 9300 035 0578 8600 035
38,0 GRIP 38,0  0578 9100 038 0578 8400 038 0578 9200 038 0578 8500 038 0578 9300 038 0578 8600 038 0578 9900 038
42,4 GRIP 42,4  0578 9100 042 0578 8400 042 0578 9200 042 0578 8500 042 0578 9300 042 0578 8600 042 0578 9900 042
44,5 GRIP 44,5  0578 9100 044 0578 8400 044 0578 9200 044 0578 8500 044 0578 9300 044 0578 8600 044
48,3 GRIP 48,3  0578 9100 048 0578 8400 048 0578 9200 048 0578 8500 048 0578 9300 048 0578 8600 048 0578 9900 048
54,0 GRIP 54,0  0578 9100 054 0578 8400 054 0578 9200 054 0578 8500 054 0578 9300 054 0578 8600 054
57,0 GRIP 57,0  0578 9100 057 0578 8400 057 0578 9200 057 0578 8500 057 0578 9300 057 0578 8600 057 0578 9900 057
60,3 GRIP 60,3  0578 9100 060 0578 8400 060 0578 9200 060 0578 8500 060 0578 9300 060 0578 8600 060 0578 9900 060
63,0 GRIP 63,0 0578 9100 063 0578 8400 063 0578 9200 063 0578 8500 063 0578 9300 063 0578 8600 063 0578 9900 063
70,0 GRIP 70,0  0578 9100 070 0578 8400 070 0578 9200 070 0578 8500 070 0578 9300 070 0578 8600 070
73,0 GRIP 73,0 0578 9100 073 0578 8400 073 0578 9200 073 0578 8500 073 0578 9300 073 0578 8600 073
76,1 GRIP 76,1  0578 9100 076 0578 8400 076 0578 9200 076 0578 8500 076 0578 9300 076 0578 8600 076 0578 9900 076
80,0 GRIP 80,0  0578 9100 080 0578 8400 080 0578 9200 080 0578 8500 080 0578 9300 080 0578 8600 080
84,0 GRIP 84,0  0578 9100 084 0578 8400 084 0578 9200 084 0578 8500 084 0578 9300 084 0578 8600 084
88,9 GRIP 88,9  0578 9100 088 0578 8400 088 0578 9200 088 0578 8500 088 0578 9300 088 0578 8600 088 0578 9900 088

101,6 GRIP 101,6 0578 9100 101 0578 8400 101 0578 9200 101 0578 8500 101 0578 9300 101 0578 8600 101
104,0 GRIP 104,0  0578 9100 104 0578 8400 104 0578 9200 104 0578 8500 104 0578 9300 104 0578 8600 104
108,0 GRIP 108,0  0578 9100 108 0578 8400 108 0578 9200 108 0578 8500 108 0578 9300 108 0578 8600 108
110,0 GRIP 110,0 0578 9100 110 0578 8400 110 0578 9200 110 0578 8500 110 0578 9300 110 0578 8600 110
114,3 GRIP 114,3  0578 9100 114 0578 8400 114 0578 9200 114 0578 8500 114 0578 9300 114 0578 8600 114 0578 9900 114
129,0 GRIP 129,0  0578 9100 129 0578 8400 129 0578 9200 129 0578 8500 129 0578 9300 129 0578 8600 129 0578 9900 129
133,0 GRIP 133,0  0578 9100 133 0578 8400 133 0578 9200 133 0578 8500 133 0578 9300 133 0578 8600 133
139,7 GRIP 139,7  0578 9100 139 0578 8400 139 0578 9200 139 0578 8500 139 0578 9300 139 0578 8600 139 0578 9900 139
141,3 GRIP 141,3 0578 9100 141 0578 8400 141 0578 9200 141 0578 8500 141 0578 9300 141 0578 8600 141
154,0 GRIP 154,0  0578 9100 154 0578 8400 154 0578 9200 154 0578 8500 154 0578 9300 154 0578 8600 154
159,0 GRIP 159,0  0578 9100 159 0578 8400 159 0578 9200 159 0578 8500 159 0578 9300 159 0578 8600 159
168,3 GRIP 168,3  0578 9100 168 0578 8400 168 0578 9200 168 0578 8500 168 0578 9300 168 0578 8600 168 0578 9900 168
193,7 GRIP 193,7 0577 8100 ... 0577 8400 … 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
206,0 GRIP 206,0 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
219,1 GRIP 219,1 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 3600 ...
225,0 GRIP 225,0 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
229,9 GRIP 229,9 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
244,5 GRIP 244,5 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
254,0 GRIP 254,0 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
267,0 GRIP 267,0 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
273,0 GRIP 273,0 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 3600 ...
306,0 GRIP 306,0 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
323,9 GRIP 323,9 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
326,0 GRIP 326,0 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
355,6 GRIP 355,6 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
406,4 GRIP 406,4 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
429,0 GRIP 429,0 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
442,0 GRIP 442,0 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
457,2 GRIP 457,2 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
508,0 GRIP 508,0 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
531,0 GRIP 531,0 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
558,8 GRIP 558,8 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
609,6 GRIP 609,6 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
634,0 GRIP 634,0 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...
711,2 GRIP 711,2 0577 8100 ... 0577 8400 ... 0577 8200 ... 0577 8500 ... 0577 8300 ... 0577 8600 ...

FGR GRIP Инфраструктурные соединители – FGR

Технические характеристики и Информация для заказа

PN¹ (Номинальное Давление) это макс. допустимое рабочее давление при применении в судостроении на основе коэффициента надежности ≥ 4 
WP² это макс. допустимое рабочее давление при применении в промышленности с коэффициентом надежности в соответствии со спецификацией NORMA.
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NORMACONNECT® FGR GRIP E

Ø
(O.D.) Наименование

Размерность PN¹ WP² C max Размеры (прибл.)
Вес

(прибл.) Зажимные болты с шестигр. углубл.

Odmin - Odmax [бар] [бар] (мм)
a 

(мм)
d 

(мм)
H 

(мм) (кг/шт.) Резьба Момент затяжки (Нм)
26,9 GRIP E 26,9 26,4 - 27,5 16 70 3 67 50 70 0,32 M 8 SW 6 10
28,0 GRIP E 28,0  27,5 - 28,5 16 70 3 67 50 70 0,32 M 8 SW 6 10
30,0 GRIP E 30,0  29,5 - 30,6 16 70 3 67 50 70 0,32 M 8 SW 6 10
33,7 GRIP E 33,7  33,0 - 34,3 16 60 3 67 55 75 0,33 M 8 SW 6 10
35,0 GRIP E 35,0  34,5 - 35,6 16 60 8 63 55 75 0,45 M 8 SW 6 15
38,0 GRIP E 38,0  37,5 - 38,6 16 60 8 63 60 80 0,45 M 8 SW 6 15
42,4 GRIP E 42,4  41,7 - 43,0 16 50 8 63 65 85 0,46 M 8 SW 6 15
44,5 GRIP E 44,5  44,0 - 45,1 16 50 8 63 65 85 0,47 M 8 SW 6 15
48,3 GRIP E 48,3  47,6 - 50,5 16 50 8 63 70 90 0,48 M 8 SW 6 15
54,0 GRIP E 54,0  53,3 - 54,6 16 50 17 78 75 95 0,62 M 8 SW 6 15
57,0 GRIP E 57,0  56,3 - 57,7 16 50 17 78 80 100 0,63 M 8 SW 6 20
60,3 GRIP E 60,3  59,5 - 61,0 16 40 17 78 85 105 0,64 M 8 SW 6 20
70,0 GRIP E 70,0  69,0 - 71,0 16 40 25 98 90 110 1,21 M 10 SW 8 30
73,0 GRIP E 73,0 72,1 - 73,8 16 40 25 98 95 115 1,23 M 10 SW 8 30
76,1 GRIP E 76,1  75,2 - 77,0 16 35 25 98 100 120 1,23 M 10 SW 8 30
80,0 GRIP E 80,0  79,0 - 80,8 16 35 25 98 100 120 1,27 M 10 SW 8 30
84,0 GRIP E 84,0  83,0 - 85,0 16 35 25 98 105 125 1,29 M 10 SW 8 30
88,9 GRIP E 88,9  87,0 - 89,9 16 35 25 98 110 130 1,31 M 10 SW 8 30

101,6 GRIP E 101,6 100,4 - 102,8 16 35 25 98 125 145 1,45 M 10 SW 8 30
104,0 GRIP E 104,0  102,8 - 106,1 16 35 25 98 125 145 1,46 M 10 SW 8 30
108,0 GRIP E 108,0  106,8 - 109,2 16 35 25 98 130 150 1,49 M 10 SW 8 30
110,0 GRIP E 110,0 108,8 - 111,4 16 35 25 98 130 150 1,54 M 10 SW 8 30
114,3 GRIP E 114,3  113,0 - 115,5 16 35 25 98 135 155 1,54 M 10 SW 8 50
129,0 GRIP E 129,0  127,6 - 131,1 16 32 35 115 155 185 2,83 M 12 SW 10 50
133,0 GRIP E 133,0  131,5 - 134,4 16 32 35 115 160 190 2,93 M 12 SW 10 50
139,7 GRIP E 139,7  138,1 - 141,6 16 32 35 115 165 195 3,04 M 12 SW 10 50
141,3 GRIP E 141,3 139,6 - 142,8 16 32 35 115 170 200 3,04 M 12 SW 10 50
154,0 GRIP E 154,0  152,3 - 156,1 16 32 35 115 180 210 3,17 M 12 SW 10 60
159,0 GRIP E 159,0  157,3 - 160,7 16 32 35 115 185 215 3,28 M 12 SW 10 60
168,3 GRIP E 168,3  166,5 - 170,1 16 32 35 115 195 225 3,35 M 12 SW 10 60
193,7 GRIP E 193,7 192,0 - 196,0 10 20 35 141 225 255 6,2 M 16 SW 14 100
206,0 GRIP E 206,0 202,0 - 208,0 10 20 35 141 240 270 6,5 M 16 SW 14 100
219,1 GRIP E 219,1 216,0 - 221,0 10 20 35 141 250 280 6,7 M 16 SW 14 100
225,0 GRIP E 225,0 222,0 - 227,0 10 16 35 140 255 285 6,2 M 16 SW 14 100
229,9 GRIP E 229,9 228,0 - 232,0 5,5 16 35 140 260 290 6,3 M 16 SW 14 100
244,5 GRIP E 244,5 242,0 - 247,0 5,5 15 35 140 275 305 6,5 M 16 SW 14 100
254,0 GRIP E 254,0 250,0 - 256,0 5,5 14 35 140 285 315 6,6 M 16 SW 14 100
267,0 GRIP E 267,0 264,0 - 269,0 5,5 13,5 35 140 300 330 6,8 M 16 SW 14 100
273,0 GRIP E 273,0 270,0 - 275,0 5,5 13 35 140 305 335 6,9 M 16 SW 14 100
306,0 GRIP E 306,0 302,0 - 308,0 5,5 10,5 35 140 340 370 7,4 M 16 SW 14 120
323,9 GRIP E 323,9  320,0 - 327,0 3 9,5 35 140 355 385 7,7 M 16 SW 14 120
326,0 GRIP E 326,0 322,0 - 329,0 3 9,5 35 140 360 390 7,7 M 16 SW 14 120
355,6 GRIP E 355,6 352,0 - 359,0 2,7 8,5 35 140 390 420 8,2 M 16 SW 14 120
406,4 GRIP E 406,4 402,0 - 410,0 2,5 7,0 35 140 440 470 8,9 M 16 SW 14 120
429,0 GRIP E 429,0 426,0 - 431,0 2,5 6,5 35 140 460 490 9,3 M 16 SW 14 120
442,0 GRIP E 442,0 439,0 - 444,0 2,5 6,5 35 140 475 505 9,5 M 16 SW 14 140
457,2 GRIP E 457,2 454,0 - 459,0 2,5 6,0 35 140 490 520 9,7 M 16 SW 14 140
508,0 GRIP E 508,0 505,0 - 510,0 2 4,0 35 140 540 570 10,5 M 16 SW 14 140
531,0 GRIP E 531,0 528,0 - 534,0 1,5 4,0 35 140 565 595 10,8 M 16 SW 14 140
558,8 GRIP E 558,8 556,0 - 562,0 1,5 3,5 35 140 590 620 11,3 M 16 SW 14 140
609,6 GRIP E 609,6 606,0 - 613,0 1 2,0 35 140 640 670 12,0 M 16 SW 14 140

FGR GRIP E Инфраструктурные соединители – FGR

NORMACONNECT® GRIP E предназначен для соединения 
металлических труб, подверженных осевой нагрузке.

Материалы
W2, W4, W5

GRIP E

PN¹ (Номинальное Давление) это макс. допустимое рабочее давление при применении в судостроении на основе коэффициента надежности ≥ 4 
WP² это макс. допустимое рабочее давление при применении в промышленности с коэффициентом надежности в соответствии со спецификацией NORMA.
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NORMACONNECT® FGR GRIP E

Ø
(O.D.) Наименование

W2
Артикул

W4
Артикул

W5
Артикул

EPDM NBR EPDM NBR EPDM NBR
26,9 GRIP E 26,9 0579 9100 026 0579 8400 026 0579 9200 026 0579 8500 026 0579 9300 026 0579 8600 026
28,0 GRIP E 28,0  0579 9100 028 0579 8400 028 0579 9200 028 0579 8500 028 0579 9300 028 0579 8600 028
30,0 GRIP E 30,0  0579 9100 030 0579 8400 030 0579 9200 030 0579 8500 030 0579 9300 030 0579 8600 030
33,7 GRIP E 33,7  0579 9100 033 0579 8400 033 0579 9200 033 0579 8500 033 0579 9300 033 0579 8600 033
35,0 GRIP E 35,0  0579 9100 035 0579 8400 035 0579 9200 035 0579 8500 035 0579 9300 035 0579 8600 035
38,0 GRIP E 38,0  0579 9100 038 0579 8400 038 0579 9200 038 0579 8500 038 0579 9300 038 0579 8600 038
42,4 GRIP E 42,4  0579 9100 042 0579 8400 042 0579 9200 042 0579 8500 042 0579 9300 042 0579 8600 042
44,5 GRIP E 44,5  0579 9100 044 0579 8400 044 0579 9200 044 0579 8500 044 0579 9300 044 0579 8600 044
48,3 GRIP E 48,3  0579 9100 048 0579 8400 048 0579 9200 048 0579 8500 048 0579 9300 048 0579 8600 048
54,0 GRIP E 54,0  0579 9100 054 0579 8400 054 0579 9200 054 0579 8500 054 0579 9300 054 0579 8600 054
57,0 GRIP E 57,0  0579 9100 057 0579 8400 057 0579 9200 057 0579 8500 057 0579 9300 057 0579 8600 057
60,3 GRIP E 60,3  0579 9100 060 0579 8400 060 0579 9200 060 0579 8500 060 0579 9300 060 0579 8600 060
70,0 GRIP E 70,0  0579 9100 070 0579 8400 070 0579 9200 070 0579 8500 070 0579 9300 070 0579 8600 070
73,0 GRIP E 73,0 0579 9100 073 0579 8400 073 0579 9200 073 0579 8500 073 0579 9300 073 0579 8600 073
76,1 GRIP E 76,1  0579 9100 076 0579 8400 076 0579 9200 076 0579 8500 076 0579 9300 076 0579 8600 076
80,0 GRIP E 80,0  0579 9100 080 0579 8400 080 0579 9200 080 0579 8500 080 0579 9300 080 0579 8600 080
84,0 GRIP E 84,0  0579 9100 084 0579 8400 084 0579 9200 084 0579 8500 084 0579 9300 084 0579 8600 084
88,9 GRIP E 88,9  0579 9100 088 0579 8400 088 0579 9200 088 0579 8500 088 0579 9300 088 0579 8600 088
101,6 GRIP E 101,6 0579 9100 101 0579 8400 101 0579 9200 101 0579 8500 101 0579 9300 101 0579 8600 101
104,0 GRIP E 104,0  0579 9100 104 0579 8400 104 0579 9200 104 0579 8500 104 0579 9300 104 0579 8600 104
108,0 GRIP E 108,0  0579 9100 108 0579 8400 108 0579 9200 108 0579 8500 108 0579 9300 108 0579 8600 108
110,0 GRIP E 110,0 0579 9100 110 0579 8400 110 0579 9200 110 0579 8500 110 0579 9300 110 0579 8600 110
114,3 GRIP E 114,3  0579 9100 114 0579 8400 114 0579 9200 114 0579 8500 114 0579 9300 114 0579 8600 114
129,0 GRIP E 129,0  0579 9100 129 0579 8400 129 0579 9200 129 0579 8500 129 0579 9300 129 0579 8600 129
133,0 GRIP E 133,0  0579 9100 133 0579 8400 133 0579 9200 133 0579 8500 133 0579 9300 133 0579 8600 133
139,7 GRIP E 139,7  0579 9100 139 0579 8400 139 0579 9200 139 0579 8500 139 0579 9300 139 0579 8600 139
141,3 GRIP E 141,3 0579 9100 141 0579 8400 141 0579 9200 141 0579 8500 141 0579 9300 141 0579 8600 141
154,0 GRIP E 154,0  0579 9100 154 0579 8400 154 0579 9200 154 0579 8500 154 0579 9300 154 0579 8600 154
159,0 GRIP E 159,0  0579 9100 159 0579 8400 159 0579 9200 159 0579 8500 159 0579 9300 159 0579 8600 159
168,3 GRIP E 168,3  0579 9100 168 0579 8400 168 0579 9200 168 0579 8500 168 0579 9300 168 0579 8600 168
193,7 GRIP E 193,7 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
206,0 GRIP E 206,0 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
219,1 GRIP E 219,1 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
225,0 GRIP E 225,0 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
229,9 GRIP E 229,9 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
244,5 GRIP E 244,5 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
254,0 GRIP E 254,0 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
267,0 GRIP E 267,0 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
273,0 GRIP E 273,0 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
306,0 GRIP E 306,0 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
323,9 GRIP E 323,9 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
326,0 GRIP E 326,0 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
355,6 GRIP E 355,6 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
406,4 GRIP E 406,4 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
429,0 GRIP E 429,0 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
442,0 GRIP E 442,0 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
457,2 GRIP E 457,2 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
508,0 GRIP E 508,0 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
531,0 GRIP E 531,0 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
558,8 GRIP E 558,8 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...
609,6 GRIP E 609,6 0574 8100 ... 0574 8400 ... 0574 8200 ... 0574 8500 ... 0574 8300 ... 0574 8600 ...

FGR GRIP – Варианты Инфраструктурные соединители – FGR

Технические характеристики и Информация для заказа

PN¹ (Номинальное Давление) это макс. допустимое рабочее давление при применении в судостроении на основе коэффициента надежности ≥ 4 
WP² это макс. допустимое рабочее давление при применении в промышленности с коэффициентом надежности в соответствии со спецификацией NORMA.


